

Melding fra kommunestyregruppa for perioden 01.01 - 31.12.2017

Kommunestyret har hatt 10 (11) møter og behandlet 115 (122) saker i 2017 (2016). Vi har åpne formøter før hvert kommunestyremøte.

Fraksjonene i hovedutvalgene, planutvalget og eierutvalget og formannskapet har avgitt egne årsmeldinger. Her omtales arbeidet med budsjett og handlingsprogrammet og noen andre overordnede saker i 2017, som ikke er omtalt andre steder.

Budsjett 2018 og handlingsprogram 2018-2021 for Bærum kommune

Arbeiderpartiets forslag blir som tidligere år, forberedt gjennom budsjettseminar, løpende arbeid i budsjettgruppa og forankret i en enstemmig uttalelse fra representantskapet 06.11.17.

Bærum kommune har solid økonomi. Inntektsinngangen til kommunen var betydelig høyere enn budsjettet og kommunen går mot et bedre nettoresultat 2017. Høyresiden ønsker egentlig ikke å gjøre noe vesentlig ut over rådmannens forslag og bremse viktige investeringsprosjekter som utbyggingen av Ballerud, seniorsenter og base for hjemmetjeneste på Fornebu m.m. Det blir sannsynligvis investert for 1 milliard mindre i 2017 enn vi har budsjettet.

Totalrammen for handlingsprogrammet er på omtrent 50 milliarder kroner til drift og investeringer. Arbeiderpartiet foreslo tiltak for 322 millioner mer enn flertallet i handlings-programperioden (6.4 promille). Vi vil bruke 172 millioner til et realløst lærerløft. Imidlertid fikk KrF gjennomslag i budsjettforhandlingene med H, FrP og V på Stortinget for at det skal gjennomføres en lærenorm¹ på hver grunnskole fra høsten 2018. Den bringer lærertettheten langt raskere og høyere opp, enn vi hadde kunnet få til med kommunens egne budsjetter. Normen har, så lenge vi ikke har flust med lærere, en usolidarisk innretning og er langt mindre fleksibel for kommunen, enn Arbeiderpartiets forslag. Arbeiderpartiet ønsker å innføre en lærernorm som skal gjelde hele kommunen og ikke den enkelte skole. Uansett – Arbeiderpartiet droppet sitt forslag i kommunestyret om økt lærertetthet i påvente av regjeringens gjennomføring av lærernormen – også med tanke på at kommunen kunne risikere å miste statlige millioner, hvis Bærum kommune var for raus i bevilgninger til lærerstillinger nå.

Merbevilgningene til våre egne og fellesforslagene med V, MDG, SV og R (se nedenfor) ble foreslått inndekket ved bruk av disposisjonsfond godt innenfor rammene kommunestyret selv har vedtatt.

Arbeiderpartiets votering og forslag finnes i vedlegget til protokollen fra kommunestyremøtet 06.12.17 i sak 001/18 til kommunestyremøtet 31.01.18.

I det videre er bevilgninger oppgitt i millioner kroner for 2018 (påfølgende tall i parentes for hele handlingsprogramperioden 2018-2021). "-" foran tallet betyr inntekt for kommunen. "/" skiller drift fra investering.

Arbeiderpartiets egne bevilgningsforslag etter hovedutvalg:

Barn og unge (BAUN)

Frukt og grønt i skolen 3 (24), evaluering av fremtidig erfaringer med store skoler.

¹ Lærernorm. Finanskomiteens forslag til vedtak nr. XXVI

"Stortinget ber regjeringen innføre en norm for lærertetthet på skolenivå. Målet er at det høsten 2018 skal være 1 lærer per 16 elever i 1–4. klasse og 1 lærer per 21 elever i 5–10. klasse, og fra høsten 2019 er målet at det skal være 1 lærer per 15 elever i 1–4. klasse og 1 lærer per 20 elever i 5–10. klasse. Normen skal evalueres underveis, og sees i sammenheng med tiltak for å rekruttere et tilstrekkelig antall kvalifiserte lærere. Dagens lærerutdanning, herunder gjeldende opptakskrav, og regjeringens kompetansekrav skal legges til grunn. Det foretas en kvalitetssikring av kostnader knyttet til oppdaterte GSI-tall på skolenivå, slik at ingen kommuner skal tape på innføringen av normen. Justering av de samlede kostnader legges inn i regjeringens forslag til revidert nasjonalbudsjett for 2018. Videre skal det utredes hvordan innføring av en norm kan gjennomføres uten fare for forsterket lærermangel i deler av landet."

Bistand og omsorg (BIOM)

Lavterskeltilbud psykisk helse 2.5 (10), helsefrikort ungdom 16-20 år 2.5 (17.5), gratis vaksine hjernehinnebetennelse 0.6 (2.4), styrke små seniorsentre 0.5 (2), kommunale bostøtte 0 (6,0)

Miljø, idrett og kultur (MIK)

Energigjenvinning i kommunale bygg 0+10 (-26/50), økt parkeringsavgift til kr. 20 per time på kommunale parkeringsplasser -3/-12, ikke økte priser i svømmehallene 0,6 (2,4), Henie-Onstads kunstsenter 0,8 (5,6), tilskudd avlastningstilbud for aleneforeldre 0,6 (2,4), krav til lav- eller 0-utslipp ved vareleveranser til kommunen (oversendt rådmannen)

Fellesforslag fra Arbeiderpartiet, Venstre, MDG, SV og Rødt

MIK

- Klimaregnskap og budsjett fra 2019 1.0 (1,0)
- Utredning: Opplevelseskort for barn og unge som vokser opp under vanskelige økonomiske forhold 1,0 (1,0)
- Støtte til natur- og friluftsrådet 0,5 (2,0)
- Støtte Kulturrådet 0,5 (2)
- Gummigranulatfrie kunstgressbaner 1,5 (6)
- Barnebillettpris til studenter i svømmehallene – 0,05 (-0,35)
- Økte parkeringsavgifter -8,5 (-34)
- Sykkelpakke; Sykkelhotell, merking sykkel etc., el-sykkelordning, vedlikehold 5.0 (20)

BAUN

- Helsestasjon barneskole 1 (4)
- PP-tjeneste 1 (4)

BIOM

- Seniorsentrene, til styrking av .. 1 (4)
- Lærlinger helsefag 2 (8)

Felles verbalforslag Arbeiderpartiet, Venstre, MDG, SV og Rødt

- Utredning av effekt av statlige og kommunale inntekter / utgifter påvirkes av en leiereduksjon for gjengs leie på hhv 20 og 30 % med sikte på å ta opp problemet med statlige instanser.
- Øke antall lærlingeplasser til 2 per 1000 innbyggere innen utgangen av HP-perioden
- Utredning: Bedre tilrettelegging for flere lærlinger i kommunen og i næringslivet.

Som det fremgår oppnådde vi at forslagene om klimaregnskap og lavutslipp / 0-utslipp av vareleveranser til kommunen ble oversendt rådmannen og at forslaget om kommunalt tomteselskap skal behandles over to møter i formannskapet i første omgang.

Samarbeid med andre parti

Arbeiderpartiet har i 2017 bygget videre på samarbeidet med Venstre, MDG, SV og Rødt. Samarbeidet ble etablert i forbindelse med konstitueringen av kommunestyret og fellesforslagene i budsjettbehandlingen i 2015. Vi kaller oss samarbeidspartiene i denne sammenheng.

Vi er fem selvstendige partier med ulike ståsted, men vi har mye felles i kommunepolitikken og det er det vi bygger samarbeidet på. Metoden er å velge politiske temaområder vi har mye felles, søke oss frem til største felles multiplum og la de enkelte partiene komme med mer "ytterliggående" forslag ved behov.

I boligpolitikken ledet samarbeidet frem til en felles plattform som ble så god at Høyre hadde vansker med å avvise den. Arbeiderpartiets gruppeleder fikk fullmakt til å forhandle frem et største felles multiplum med Høyre på vegne av de fem samarbeidspartiene. Arbeidet ble kronet med et omfattende politisk vedtak med brede flertall i kommunestyret 21. juni 2017 om boligpolitikk for mennesker med alminnelig inntekt og unge (Sak 074/17). Rådmannen skal komme med forslag til et kommunalt selskap for strategisk tomtekjøp.

Erfaringene fra det boligpolitiske samarbeidet er såpass gode, at samarbeidspartiene er enige om å peke ut kommunens klimastrategi 2030 som neste felles samarbeidsområde. Arbeidet med felles forslag til klimastrategi 2030, er kommet godt i gang i 2017.

Tverrpolitisk samarbeid om "Ringeriksbane og stasjon ved miljøby på Sollihøgda" er omtalt i formannskapsfraksjonens årsmelding.

Rullering av kommuneplan

Behandlingen av arealdelen er forskjøvet til 2018.

Kommune- og fylkesreform

Stortinget bestemte at Asker, Røyken og Hurum skal slå seg sammen til Asker kommune og at Østfold, Akershus og Buskerud skal bli Viken fylke. Bærums og Akershus Arbeiderpartis ønske om at Oslo og Akershus måtte inngå i en hovedstadsregion førte ikke fram. Mitt forslag om å kalle det nye storfylket for Oslo-regionen like godt med en gang i påvente av at Oslo og Stortinget får "para beina", førte ikke fram. Det har vært politisk sprengkraft i regionsaken, da krefter i eget fylkesparti har snust på muligheten for å dele Akershus i to. Men på Stortinget ble det Viken med alle tre fylkene. Når resultatet engang er blitt slik, er vi nå 1.2 millioner innbyggere i samme fylke som skal samarbeide med Oslos 600.000 innbyggere om transport, areal, kultur og næringspolitikk og andre oppgaver som eventuelt måtte bli tilført Viken. Det kan bli en spennende tid. Kanskje Viken rådhus havner i Sandvika.

Fagbevegelsen

Det er god dialog med Fagforbundet i Bærum.

Samarbeid i kommunestyret

Gruppeleder har sammen med ordfører representert styringsgruppen for kommune- og regionreform (alle gruppelederne og ordførerkollegiet). Gruppeleder sitter i samarbeidsutvalgene med Asker for E18 og sykehusutvalget.

Arbeidet i kommunestyregruppa

Det gjøres et stort og godt arbeid i utvalg og råd av våre folkevalgte.

Alle de faste kommunestyrerepresentantene har vært på talerstolen i løpet av 2017. Takk til vararepresentantene som har møtt når noen av de faste medlemmene har hatt forfall – dog forbillig sjelden. En spesiell takk til Marianne, sekretær i formannskap og kommunestyregruppa, for alt arbeidet hun gjør for å holde orden og oversikt.

Det jobbes bra i gruppa. Vi må bedre til å få frem Arbeiderpartiets budskap i media, slik at enda flere stemmer på oss.

Kommunestyregruppa hadde studietur til Oslo fredag 24. november for å lære om skoleresultatmålinger og besøkte Enhet for kvantitative utdanningsanalyser (EKVA), Institutt for lærerutdanning og skoleforskning, Det utdanningsvitenskaplige fakultet på Universitetet i Oslo. Mange lærte mye og vi står bedre rustet i arbeidet med å forbedre Bærumsskolen i åra som kommer. Vi hadde samme dag seminar med Oslo Arbeiderparti om utdanningspolitikk. Fra Oslo Arbeiderparti møtte byråd for oppvekst og kunnskap Tone Tellevik Dahl med byrådssekretær Halvard Hølleland og fraksjonsleder i utdanningskomiteen Abdullah Alsabeehg. Vi har mye felles og må bruke hverandre mer i forbedringsarbeidet i skolen. Det ble også arrangert omvisning i Oslo rådhus.

Kommunestyregruppa har foreløpig ikke endelig vedtatt hva vi skal prioritere i 2018. Det ligger an til at følgende vil bli prioritert ut over budsjettarbeidet

- Klimastrategi 2030
- Skoleutbygging og lærernorm
- Arealplan
- Samferdsel
- Fastlegeordning

Spørsmål i kommunestyret

Oktober: Renovasjonsordning på Rykkinn (Kari)

Interpellasjoner i kommunestyret

Desember: Kommunal renovasjon (Kjell)

Mars: Handlingsplan mot seksuelle overgrep mot barn og unge (Lina)

Ombudsrolle og utadrettet virksomhet
Se de øvrige referatene.

Kontrollutvalget

Kontrollutvalget på fem medlemmer, ledes av Per Arne Nyberg (Arbeiderpartiet).

Rammene for kontrollutvalgets arbeid er fastsatt i forskrift om kontrollutvalg i kommuner og fylkeskommuner fastsatt av den gang kommunal- og regionaldepartementet 15. juni 2004.

Kontrollutvalget er kommunestyrets eget organ når det gjelder tilsyn og kontroll. Kommuneloven gir kontrollutvalget et vidtgående mandat. Kontrollutvalget kan hos kommunen, uten hinder av taushetsplikt, kreve enhver opplysning, redegjørelse, eller ethvert dokument, og foreta de undersøkelser som det finner nødvendig for å gjennomføre sine oppgaver.

Kontrollutvalgets årsmelding for 2017 til kommunestyret forelå ikke i skrivende stund, men utvalget har blant annet gjennomført kontroll med revisjonen av og avgitt uttalelse om Bærum kommunes årsregnskap for 2016

Det er gjennomført forvaltningsrevisjon av
Brukerstyrt personlig assistent
Hjemmetjenestene
Effektiv byggesaksbehandling
Godt miljø i barnehagene?
Behandling på kortidsplass?
Samhandlingsreformen

Det var ikke planlagt selskapskontroller i 2017. Det ble utarbeidet årsrapport om egen virksomhet i 2016.

2015 - 2019

Våre kommunestyrerepresentanter

1. Kjell Maartmann-Moe, leder
2. Kari B Seljelid, nestleder
og fraksjonsleder BIOM
3. Halvdan Skard, fraksjonsleder BAUN
4. Priya Prasath
5. Gunnar Gussgard, fraksjonsleder MIK
6. Lina Parvizian
7. Cathrine Chaffey
8. Marianne Rieber-Mohn, sekretær
9. Odd Willy Lørstad, fraksjonsleder Plan
10. Håkon B Hamnes

Våre vararepresentanter til kommunestyret

1. Elisabeth Nasset
2. Tone Kristin Grøv
3. Leif SH Pedersen
4. Maj B Sæther
5. Daniel Mathias Walter
6. Svein Dyrhaug
7. Reidar Kleppe
8. Ingund K Schille
9. Jannicke Weum-Søhoel
10. Per Arne Nyberg, leder kontrollutvalget
11. Marit Handal
12. Sissel Kristin Krabbesund
13. Harald Thomas Endresen

Kalle Seip er fraksjonsleder i Eierutvalget.

Gruppestyret: Kjell Maartmann-Moe - leder, Kari Seljelid - nestleder og Marianne Rieber-Mohn - sekretær.

Kjell Maartmann-Moe
Gruppeleder

Vedlegg: Program studietur til EKVA

Dagsorden – Møte med Bærum AP 24. november 2017. 09.00-12.00

Møtet er i NHA-hus på Blindern, rom U32.

1. Introduksjon- Hva er Enhet for kvantitative utdanningsanalyser (EKVA) og hva driver vi med
2. Kort om psyometri og metodologi – Generelt om prøver og hva bygger den nye test teorien på og hvordan kan den brukes. Kort om metodene bak nasjonale prøver og Internasjonale undersøkelser. (Julius K. Bjørnsson)
3. Om lesing og leseprøver – utvikling og praktisk bruk av resultatene (Jostein Andresen Ryen)
4. TIMSS – resultatene 2015 og utviklingen over tid (Hege Kaarstein)
5. PISA – Resultatene 2015, utvikling over tid (Fredrik Jensen)
6. TALIS – Lærernes syn på skolen og arbeidet sitt (Inger Throndsen)
7. Følgeforskning basert på TIMSS og PISA – modellering av sammenhenger med noen eksempler (Trude Nilsen)
8. Om adaptive prøver – hva er fordelen med det (JKB)
9. Sammenfatning og avsluttende kommentarer
10. Diskusjon – spørsmål